



سه‌شنبه ۲۰ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۹۷

وداع باشکوه با ویالی در لوتیجی فراریس پیش از بازی سمپدوریا و ناپولی شاهد ادای احترام به جانلوکا ویالی بودیم اعضای تیم سمپدوریا در جریان بازی با ناپولی که اولین بازی آنها بعد از درگذشت جانلوکا ویالی بود، نسبت به بازیکن افسانه ای سابق خود ادای احترام کردند. بازیکنان این تیم در حین گرم کردن همگی با پیراهن شماره ۹ که نام ویالی پشش حک شده بود در زمین حضور پیدا کردند و روی سکوها نیز حال و هوای خاصی را شاهد بودیم. هواداران سمپدوریا برای ادای احترام به ویالی افسانه ای هر

اعضای تیم سمپدوریا برای ستاره سنگ تمام گذاشتند

بنرها قرار دادندپیش از شروع بازی نیز شاهد ادای احترام بازیکنان دو تیم به ستاره سابق سامپدوریا بودیم که عضو تیمی بود که سری آ را در فصل ۹۱–۹۰ فتح کرد. *روی* سکوها ای ورزشگاه لوتیجی فراریس دست نوشته های زیادی هم به چشم می خورد که روی آن نوشته شده بود: جانلوکا یکی از ما بود. پیراهن شماره ۹ او نیز به کرات به تن یا در دست حاضرین روی سکوها دیده می شد. آنها یک آواز کوتاه دوست دارم نیز به یاد ویالی پیش از شروع بازی سردادند تا جوی به یادماندنی را به وجود آورند.

کاری از دستشان بر می آمد کردند. آنها بنرهای بزرگ و کوچک بسیاری با نام و تصویر ویالی به دست داشتند و در طول بازی نیست به تشویق او پرداختند که روز جمعه در مبارزه با سرعلمان از دنیا رفت. در گوشه ای از قسمت بیرونی ورزشگاه لوتیجی فراریس بنرهای بزرگی نصب شده بود که روی آنها تصاویر ویالی به چشم می خورد. هوادارانی که برای تماشای بازی سامپدوریا و ناپولی در ورزشگاه حضور یافته بودند، دسته های گل و بادبوهای دیگری را برای قدرانی و گرامیداشت یاد ویالی مقابل این

بر افتخار و مقتدر؛

لقب «آقای خاص» برازنده اوست

■ **مجتبی اسانسی**

در یکی از حساس ترین دیدارهای سری آ ایتالیا تیم های رم و میلان به مصاف هم رفتند که در پایان دو تیم به تساوی دو بر دو رضایت دادند. نکته قابل توجه این دیدار کامبک ربوایی شاگردان مورینیو بود که بار دیگر نبوغ این مربی و تخصصش در فوتبال ایتالیا را به رخ کشید. به همین بهانه مروری داشته ایم به چگونگی آغاز راه این سرمربی پرافتخار و موفقیت‌هایی که در این مسیر کسب کرده است.

برای اولین بار در نقش اول

در سال ۲۰۰۰ فرصتی بدست آمد تا مورینیو به عنوان نقش اول در کادر هدایت یک تیم اِیفای نقش کند. وی در حالیکه ۴ هفته از رقابت‌های لیگ پرتغال گذشته بود به عنوان سرمربی تیم بنفیکا انتخاب شد. دستیار او در این تیم موزر بود که دوران خوبی در بنفیکا با هم داشتند تا زمانی که مدیریت باشگاه دچار دگرگونی شد. مانوئل ویلارینو به عنوان مدیر باشگاه انتخاب شد و بلافاصله اعلام کرد که تونی بازیکن سابق تیم را سرمربی تیم خواهد کرد. مورینیو بعد از یک برد ۰-۳ در برابر اسپورتینگ، از مدیریت باشگاه خواست تا قراردادی را تمدید کند اما ویلارینو از انجام اینکار امتناع کرد و درخواست مورینیو را نپذیرفت. مورینیو نیز بلافاصله بعد از این اتفاق در حالی که تنها ۹ هفته بود که سرمربی بنفیکا شده بود از پستش استعفا داد.

تورس و ساویچ وسط فوتبال، کشتی گرفتند

درگیری فران تورس و استغفان ساویچ در دقایق پایانی بازی اتلتیکو و بارسلونا صحنه های عجیب و جالب توجهی به همراه داشت.

دقایق پایانی بازی اتلتیکو مادرید و بارسلونا با تنش و درگیری بسیاری همراه بود. اوج این تنش را در دقیقه ۹۰+۲ شاهد بودیم؛

جایی که یک درگیری شدید بین فران تورس و استغان ساویچ به وجود آمد و بعد از اجرای چند فن کشتی فرنگی و کشتی کج توسط بازیکنان دو تیم به اخراج هر دو نفر انجامید. فران تورس که در دقیقه ۵۷ به جای فاتی وارد زمین شده بود در گوشه ای از میدان بر سر تصاحب توپ وارد یک درگیری همه جانبه با ساویچ شد. در این درگیری انواع فنون قانونی و غیرقانونی را شاهد بودیم؛ چنگ زدن، سیلی زدن، کشیدن مو، ضربه با آرنج و حتی گاز گرفتن! در شرایطی که بعد از رخ دادن این اتفاق، شاهد ادامه درگیری بین دیگر بازیکنان دو تیم بودیم، خوسه مونوئرا، داور بازی، تصمیم گرفت تورس و ساویچ را با کارت قرمز جریمه کند.

لحظه وقوع و ادامه درگیری دو بازیکن بسیار جالب و غیرعادی بود؛ این لحظات از بازی هیچ شاشتهی به مسابقه فوتبال نداشت و تورس و ساویچ با کینه و خشم بسیار، حساسی از خجالت یکدیگر رامدند. نوع درگیری و کارهایی که این دو بازیکن انجام دادند به گونه ای بود که به نظر می رسد جریمه انضباطی سنگینی در انتظار آنها باشد.

در صحنه ای که به اخراج دو بازیکن در دقیقه ۹۰+۲ انجامید، تورس بعد از ناکامی در متوقف کردن ساویچ، مثل یک کشتی گیر او را گرفته و در حالی که موهایش را نیز همزمان می کشید، بازیکن حریف را نقش بر زمین کرد. البته ساویچ هم کم نیاورد و در در همین حین با آرنج ضربه ای به صورت تورس زده و سپس گردن او را گرفت. درگیری دو بازیکن بعد از چند لحظه از حالت نشسته به حالت سراپا تغییر کرد تا اینکه شاهد جدا شدن آنها بدون دخالت دیگر بازیکنان بودیم.

شکست سنگین، اولین بازی بار در هزاره سوم در دور سوم FA کاپ

خواستار بازگشت سرمربی سابق خود شدند.شاگردان گراهام پاتر در ادامه نتایج ضعیف خود با چهار گل مغلوب سیتی در مرحله سوم FA کاپ شدند. اینها که طی هشت بازی اخیر تنها یک برد کسب کرده و تا رتبه دهم لیگ برتر سقوط کرده اند، با قبول این

شکست سنگین، اولین بازی بار در هزاره سوم در دور سوم FA کاپ شکست خورده و حذف شدند تا انتقادات از پاتر به اوج برسد.هواداران جلسی بعد از این شکست اعتراض خود را با شعارهایی علیه سرمربی و مالکان باشگاه ابراز کردند. آنها از مالکان باشگاه خواستند تا برای بهتر شدن شرایط توماس توخل را برگردانند. بسیاری از هواداران ناراضی جلسی نیز بعد از دریافت گل سوم، ورزشگاه را ترک کردند تا اوج ناراضایتی را روی سکوها شاهد باشیم. نام توخل در میان شعارهای هواداران جلسی از شروع بازی به گوش می رسید و حمایت از بازگشت او در نیمه دوم شدیدیتر شد. در بین این شعارها، نام رومن آبراموویچ، مالک سابق آبی پوشان هم شنیده می شد که در نوع خود جالب بود. عده زیادی از هواداران جلسی بعد از شکست مقابل سیتی در شبکه های اجتماعی نیز خواستار برکناری گراهام پاتر شده و از مالکان جدید درخواست بازگرداندن توماس توخل را کردند. این شرایط را در حالی شاهد هستیم که سرمربی جلسی در پایان بازی با سیتی تأکید کرد که برای موفقیت، مثل دیگر سرمربیان (در تیم های بزرگ جزیره) نیاز به فرصت دارد و در حال حاضر نیز از حمایت کامل مدیریت باشگاه برخوردار است. در پایان چند توثیت از بین توثیت های هواداران جلسی را نیز بخوانید:

– این آغاز یک پایان است...
– لوئیس آنریکه و زیان در دسترس هستند؛ باشگاه باید با یکی از آنها به توافق برسد.
– جلسی با پاتر محکوم به فاندست!
– فقط وقتی یک چیز را از دست می دهی، متوجه ارزش آن می شوی. (اشاره به از دست دادن بی مورد توخل)
– مالکان جلسی توخل را به خاطر اطلاعات کم از فوتبال اخراج کردند ولی باید او را برگردانند. او تنها کسی است که می تواند این شرایط را بهتر کند.

تبس فاش کرد پس از قهرمانی

آرژانتین، هنوز به لیونل مسسی تبریک نگفته است.قهرمانی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ برای سومین بار در تاریخ که لیونل مسسی را به آرزوی دیرینه اش رساند، تجدید جهان فوتبال را برانگیخت اما در این میان، برخی معتقد بودند فرانسه هم کم از آرژانتین برای قهرمانی در جام جهانی نداشت.در میان

افرادی که طرفدار فرانسه در دیدار فینال بوده و انتظار دفاع از عنوان قهرمانی برای سومین بار در طول تاریخ را می کشیدند، شاید حضور یک آرژانتینی از عجایب باشد. کارلوس تبس، ستاره سابق تیم ملی آرژانتین که از سال ۲۰۰۴ پیراهن تیم ملی فوتبال کشورش را بر تن کرد و پس از عدم دعوت به تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۱۴، جزئی از تیم نایب قهرمان کوبا آمریکا ۲۰۱۵ بود، فاش کرده هنوز برای لیونل مسسی پیام تبریک نفرستاده و در جام جهانی، از قهرمانی فرانسه ناراحت نمی شده است.

فقط فرزندان طرفدار آرژانتین بودند؟

تبس که اکنون حضور در دنیای سرمربی گری را تجربه می کند، در گفت گو با رادیو میتره بوئنوس آیرس گفت: «من هرگز بیننده پر و پا قرص جام جهانی قطر نبودم و بازی ها را جسته و گریخته دنبال نکردم. تنها تیمی که پیگیر نتایجش بودم، فرانسه تحت هدایت دیدیه دشان بود. آنها تیم مورد علاقه من در تورنمنت بودند. پس از قهرمانی آرژانتین، هنوز به لیونل مسسی پیام تبریک نفرستادم و گمان می کنم تلفن همراهش پس از قهرمانی در حال انفجار بوده باشد. البته فرزندان طرفدار تیم ملی آرژانتین بوده و از قهرمانی لیونل مسی در این مسابقات، بسیار لذت بردند.»

حسرت بزرگ با آبی سلسته

تبس، با پیراهن تیم ملی آرژانتین قهرمانی در المپیک ۲۰۰۴ آتن را تجربه کرد و پس از آن، هرگز دندش به جام قهرمانی نرسید. او به همراه سایر ستارگان نسل گذشته آرژانتین، ۳ نایب قهرمانی در کوبا آمریکا را تجربه کرد و در حالی که ۲۶ ساله بود، قهرمانی تیم ملی کشورش در کوبا آمریکا را سرانجام جز از قاب تلویزیون، دنبال نکرد. آن هم اگر بازی های لئو مسسی و یاران را در آن تورنمنت تماشا کرده باشد!

تا دقایق پایانی، یک برد آسان در

انتظار میلان بود تا اینکه رم به بازی برگشت.

پس از تساوی ۲-۲ میلان و آلس رم در هفته مقدمه سری آ ۲۳/۲۰۲۲، استغفانو پیولی گفتگویی با خبرنگاران داشت. میلان تا دقیقه ۸۷ به نتیجه ۰-۲ از تیم میهمان پیش بود اما همه چیز در دقایق پایان عوض شد و رم

به بازی برگشت پیولی در مصاحبه با DAZN گفت: تعویض هایی داشتیم تا خستگی تیم کاهش یابد و بازیکنان تازه نفس به زمین بروند. در تعویض های خود به فاکتور قد و قامت توجه داشتیم و برای همین پوگا، گایا و فرانکس به زمین رفتند. بسیار افسوس می خوریم که از این بازی با یک امتیاز خارج شدیم. همیشه از بازیکنان می خواهیم که تا دقیقه آخر به بازی ادامه دهند و تمرکزشان را حفظ کنند. دو گل از روی ضربات شروع مجدد دریافت کردیم. می دانستیم که

رم در این زمینه بسیار قدرتمند است بنابراین لازم بود که با تمرکز بیشتری در این صحنه ها حاضر شویم. اکنون صحبت کردن با تیم دشوار است، زیرا ما خوب بازی کردیم و تا دقیقه ۸۷ کاملاً شایسته پیروزی بودیم اما در عوض زندگی را برای خودمان سخت کردیم. آستر فرانکس در صحنه خطای گل دوم کمی زیاده روی کرد و باید با کنترل بیشتری به سمت دیپالا می رفت اما مشکل از او نیست. وقتی به حریف برای بازگشت به بازی امید و انگیزه می دهید، آنها به خودباوری می رسند و از هر فرصتی برای ضربه زدن به شما استفاده می کنند. هضم این نتیجه بسیار سخت است چون بسیار خوب بازی کردیم و باید سه امتیاز را نگه می داشتیم. در حال حاضر بعید می دانم برای بازی بعدی، بازیکنی از لیست مصدومان ما کم شود و در دسترس قرار بگیرد. مصدومان زیادی داریم اما آنهایی که در دسترس هستند، کاملاً آماده اند و مشکل بدنی ندارند. به نظرم نتیجه امشب ربطی به خستگی بازیکنان و مشکلات بدنی نداشت. صادقانه بگویم، دوست دارم که دیگر هرگز در مورد تمدید قراردادها و مصدومیت ها با رسانه ها صحبت نکنم تا بتوانیم فقط روی بازی ها تمرکز کنیم. گفتنی است مورینیو از بازی با میلان محروم بود و به همین دلیل در کنفرانس مطبوعاتی قبل و بعد از بازی حاضر نشد.

گزارش امتیاز از علکرد سرمربی تیم میلان؛

پیولی در نقش ناجی!

هیچ وجه قابل پیش بینی نیست و درست زمانی که هیچکس فکرش را هم نمی کند غیرمنتظره ترین اتفاقات رخ می دهد.

باید میلان را مورد تحسین قرار داد که هرگز تمرکزش را از دست نداد و چشم اندازی درست را حفظ کرد.

شاید کامل ترین جمله در مورد میلان فصل قبل را پائولو مالدینی اسطوره این باشگاه گفته باشد: «آمارها واضح هستند». کاپیتان افسانه ای میلان که در جایگاه مدیر فنی قرار گرفته در طول فصل از پیولی و بازیکنان خواسته بود که از این شک و تردیدها عبور کرده و به کسانی که به آنها شک داشتند، ثابت کنند که اشتباه می کنند.

مالدینی درست می گفت، آمار ها به بهترین شکل نشان می دادند که میلان بهترین تیم فصل است و قهرمانی حق آن ها بوده است. میلانی ها باید همیشه از پیولی به عنوان ناجی خود سباسب گزار باشند چرا که آن ها قبل از او تبدیل به یک تیم متوسطا و بدون اعتماد به نفس شده بودند.

البته باید اشاره کرد که آن ها در این فصل، صلابت سال گذشته را ندارند و فاصله شان

با ناپولی به هفت امتیاز رسیده اما چیزی که مشخص است آن ها هرگز دست از تلاش

نخواهند کشید و با روحیه جنگندگی که استغفانو پیولی به آن ها تزریق کرده تا روز آخر برای قهرمانی خواهند جنگید.



مربی سال: ۴ بار | ۲۰۱۰–۲۰۰۵–۲۰۰۴–۲۰۰۳ شخصیت ورزشی سال بی بی سی (بهترین مربی): ۱ بار | ۲۰۰۵ مرد سال روزنامه لازتا دلا اسپورت: ۱ بار | ۲۰۱۰ مربی سال روزنامه اونزه: ۱ بار | ۲۰۰۵ توپ طلا فیفا (بهترین مربی سال): ۱ بار | ۲۰۱۰ بهترین مربی فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال: ۳ بار | ۲۰۰۴–۲۰۰۵–۲۰۱۰ بهترین مربی سال مجله ورلد ساکر: ۳ ورزش ها: ۱ بار: ۲۰۱۰ بهترین مربی پرتغالی شاغل در خارج از پرتغال: ۲ بار | ۱۰–۲۰۰۹–۲۰۰۸–۲۰۰۷